АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Города Томска на 2022 год

В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 15.09.2021 № АЗ- 581/03 «Об

организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации», с

распоряжением Департамента общего образования Томской области от 22.12.21 г. № 1999 «О внесении

изменений в распоряжение Департамента общего образования Томской области от 17.09.2021 № 1521-

р «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Томской области, на 2021-2022 учебный

год», в целях повышения качества образования и конкурентоспособности обучающихся

общеобразовательных организаций Томска, реализации комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся, в рамках национального проекта

«Образование»:

1. Утвердить:

1.1. план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Города Томска на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению;

1.2. состав рабочей группы для координации работы по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Города Томска

согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Определить МАУ ИМЦ (директор Пустовалова В.В.) организацией, ответственной за

обеспечение интеграции в систему методической поддержки педагогических работников методологии

и методического формирования и оценки функциональной грамотности.

3. Руководителям общеобразовательных организаций разработать и утвердить планы

мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся на 2022 год в срок до

25.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на И.В. Швайко, заместителя

начальника департамента образования администрации Города Томска.